Pasqyrat

Financiare te Vitit 2011

Nr AKTIVET Shenime| Periudha PR
raportuese Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 436,209,465 435,630,805
1 Aktivet monetare 0 62,899
> Banka (kaluar tek huaja per 10379.41) 0 62,899
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,833,129 1,375,925
> Kiliente per malira,produkte e sherbime 572,276 433,762
> Debitore,(Kreditore te ljere,)
> Tatim mbi fitimin 1,260,853 942,163
> Tvsh 0 273,585
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Personeli dhe persona
>
4 Inventari 414,480,420 414,323,720
> Lendet e para 413,000 366,951
> [nventari Imet 1,561,881 1,576,686
> Prodhim ne proces 411,080,483 410,422,408
> Produkte te gatshme 815,340 1,818,225
> Malira per rishitje (ushgime) 609,716 139,449
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 19,895,916 19,868,262
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,116,347 1,430,505
> Shpenzime Kosto per tu shperndare 17,251,298 17,937,140
> diferenca konvertimi aktive 528,271 500,617
Il AKTIVET AFATGJATA 8,834,055 9,716,825
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 8,834,055 9,716,825
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 5,760,140 6,525,511
> Aktive tjera afat gjata materiale 3,073,915 - 3,191,314
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 445,043,520 445,347 630




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Pori .
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime i TR
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 416,703,440 405,490,826
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 10,379 0
3 Huat dhe parapagimet 416,703,440 405,490,826
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 1,439,828
> Te pagueshme ndaj punonjesve 514,138 476,481
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 199,586 142,039
> Detyrime tatimore per TAP-in 39,400 41,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 4,227 9,764
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 23,742,560 11,205,334
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere(Arketime porosi) 392,203,530 392,175,880
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
I PASIVET AFATGJATA 15,093,862 18,282,094
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afat_g_jata 11,398,149 14,586,381
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 3,695,713 3,695,713
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 431,797,302 423,772,920
1] KAPITALI 13,246,218 21,574,710
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0
3 Kapitali aksionar 20,000,000 3,000,000
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 1,423,905 1,423,905
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara 162,541 19,220,420
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -8,340,228 -2,069,615
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lll) 445,043,520 445,347 630




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve FR— PR
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 7,963,193 20,433,378
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 49 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 501,375 105,804
4 |Materialet e konsumuara 3,439,272 9,168,198
5 |Kosto e punes 8,037,680 8,629,996
Pagat e personelit 6,997,546 7,511,196
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,040,134 1,118,800
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 1,504,027
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura dhe n/kontraktore) 3,118,677 2,479,860
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 15,097,004 21,782,081
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -7,133,762 -1,348,703
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,419,269 -720,911
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,419,269 -723,080
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 2,169
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (gjoba) 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 6,543,924 19,712,467
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -8,553,080 -2,069,614
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Shpenzime tjera te panjohura 1,724 150 2,852,992
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 - 16) -6,828,930 783,378
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ERALB shpk, J91712002C

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

P R LT

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte ' i TR
Raportuese | Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -6,688,445 -9,274 717
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 5,598,502 11,633,317
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 13,087,526 21,154,758
MM te ardhura nga veprimtarite gera 0 0
Interesi i paguar 1,419,269 723,080
Tatim mbi fitimin i paguar (perfshi gjoba) 618,690 476,356
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 440,228 -6,552,801
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 268,106 6,552,801
Te ardhura nga shitja e paisjeve 708,334 0
Interesi i arketuar (kursi i kembimit) 0 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 9,348,994 14,586,381
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (ortaku) 12,537,226 14,586,381
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (kredi) 3,188,232 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,163,676 -589,119

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 62,899 652,018

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 62,899




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital viti 2011

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali | Primi i Aksionet| Rezervat k;‘e::g;itf t Fitimi i. aksiom?reve TOTALI
Aksionar |Aksionit i statu_tl{ore monedhave te pashpernda| TOTALI | te pakices
Thesarit | dhe ligjore ; re
huaja

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 3,000,000 0 1,423,905 0| 19,220,420| 23,644,325 23,644,325“
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0“
B [Pozicioni i rregulluar 0 0"
4 Efektet e ndryshimit te kurseve 0 0 D"
te kembimit gjate konsolidimit of
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0 0 Bll
2 |ge nuk jane njohur ne pasqgyren e 0“
te Ardhurave dhe Shpenzimeve a
3 |Fitimi neto i vitit Financiar -2,069,615| -2,069,615 -2,069,615)
4 |Dividentet e paguar 0f
5 Transferime ne rezerven e Dll
detyrueshme Statutore Eﬂl
6 |Emetimi i Kapitalit Aksionar 0 0 B
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 3,000,000 0 1,423,905 0| 17,150,805| 21,574,710 21,574,710"
4 Efekiet e ndryshimit te kurseve 0"
te kembimit jashte konsolidimit q
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0"
2 |ge nuk jane njohur ne pasqgyren e 0"
te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0"
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel -8,340,228| -8,340,228 -8,340,228]|
4 |Dividentet e paguar ‘ 0 40"
5 |Emetimi i Kapitalit Aksionar 8,659,772 -8,636,300 0 ol
6 |Aksione te thesari te riblera 0"
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 11,659,772 0 1,423,905 162,541| 13,246,218 13,246,218"




Eralb shpk

J491712002C
Aktivet Afatgjata me viere fillestare 2011
Nr Emertimi Sasia Ofiﬁngtj}i 1 :\l:li:r:asi':r?:t Shtesa | Pakesime 31.12.2011
1 |Toka dhe Ndertesa - --
2 |Makineri e pajisje, vegla pune 13,020,856 - --| 2,979,853 10,041,003
3 |Mjete transporti 2,952 477 - -| 1,771,462 1,181,015
4 |Pajisje zyre e informatike 1,615,395 - 268,106 1,883,501
5 |Te tjera ne shfrytezim 2,106,052 - - 2,106,052
Totali 19,694,780 -| 268,106 4,751,315 15,211,571
Amortizimi i A.A. Materiale 2011
1 |Toka dhe Ndertesa
2 |Makineri e pajisje, vegla pune 6,495,345 - --| 2,214,482 4,280,863
3 |Mjete transporti 2,304,972 - --| 1,385,987 918,985
4 |Pajisje zyre e informatike 972,699 - -- -- 972,699
5 |Te tjera ne shfrytezim 204,939 - - 204,939
Totali 9,977,955 - -| 3,600,469 6,377,486
Vlera neto kontabel e A. A. Materiale 2011
1 |Toka dhe Ndertesa - -- - - --
2 |Makineri e pajisje, vegla pune 6,525,511 -- -- - 5,760,140
3 [Mjete transporti 647,505 - -- .- 262,030
4 |Pajisje zyre e informatike 642,696 -- -- -- 910,802
5 |Te tjera ne shfrytezim 1,901,113 -- -~ -- 1,901,113
Totali 9,716,825 - - - 8,834,085




ERALB SHPK
NIPT-i J91712002C

Lenda: Dergohet Raportimi Financiar Vjetor 2011.

Qendres Kombetare te Regjistrimit

TIRANE

Bashkangjitur po ju dergojme ne dy kopje Raportin Financiar, pasqyrat perkatese dhe
shenimet shpjeguese per vitin 2011 te plotesuara sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit si me poshte:
1. Formulari i Deklarimit dhe i Pageses se Tatimit mbi Fitimin
2. Pasqyrat Financiare te vitit 2011,
a. Aktivet
b. Pasivet dhe Kapitali

c. Pasqyra e te Ardhurave dhe e Shpenzimeve (sipas Natyres)

d. Pasqyra e Fluksit Monetar — Metoda Direkte

e. Pasqyra e Ndryshimeve AAMateriale

f. Pasqyra e Numrit mesatar te punonjesve

g. Shenimet Spjeguese te perbera nga 5 (pese) fage.

h. Deklaraten per hartuesin e Pasqyrave financiare dhe nje fotokopje e

fatures me TVSH te perpiluar hartuesi me NIPT K71523005F
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Emertimi dhe Forma ligiore = ERALB shpk

NIPT -i J491712002C

Adresa e Selise Rruga "Siri Kodra", ish parafabrikatet e bujgesise
Tirane

Data e krijimit 20.04.1999

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ndertim ,projektim te veprave te ndryshme

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004"Per Kontabilitetin" dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

LLOGARITE VJETORE

( Gjendjet  Financiare )

PERIUDHA: Nga 01.01.2011 deri 31.12.2011

DATA E MBYLLJES: 30.03.2012

MIRATUAR NGA:

Me date

Data e depozitimit: 30.03.2012
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